

(붙임1)



2019년 6월말 기준 사 업 보 고 서

2019년 4월 1일 부터
2019년 6월 30일 까지

<지역축산업협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관례 제140조의2의
규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2019년 7월 22 일

함 안 축 산 업 협 동 조 합

조 합 장 조 정 현

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

나. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2019.04.11	8명	1. 조합원 가입자격 심의 및 탈퇴의 건 2. 인사위원회 및 선거관리위원회 위원 구성의 건
2019.05.17	7명	1. 조합원 가입자격 심의 및 탈퇴의 건 2. 조합 약칭 변경의 건
2019.06.27	8명	1. 조합원 가입자격 심의 탈퇴의 건 2. 출하선급금 차용한도 승인의 건 3. 자금세탁방지 업무규정(예) 개정의 건 4. 2019년 약정조합원 육성계획(안) 승인의 건

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

구 분	개 소	구 분	개 소
본 점	1	한우전문식당	2(직영1, 임대1)
지 점	3	소경매시장	1
하나로마트	3	한우개량사업소	1

나. 인원 현황

구 분		2018.12.31 (A)	2019.6.30 (B)	증감 (B-A)
임 원	조합장	1	1	-
	이사	8	8	-
	감사	2	2	-
	계	11	11	-
직원		66	69	3
계		77	80	3

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- 무허가축사 적법화 지원사업 중점 추진
 - 공동방제단 방역 활동
 - 축산관련 종사자 교육 실시
 - 고급육 생산을 위한 초음파육질진단 사업
 - 한우 혈통등록 사업
- 한우 친자 확인 사업

2. 경제(유통)사업

- 경제사업 실적은 22,842백만원으로 연간 계획 51,030백만원에 44.76% 달성 하였으며, 전년동기 대비 173백만원 감소하여 0.75% 감소
- 구매사업 4,276백만원, 판매사업 12,710백만원, 마트사업 5,701백만원, 기타 155백만원 달성.
- 경제사업 물량이 전반적으로 감소한 가운데, 현재 이 어려움을 타개하고자 마트 매출 증대를 위한 지속적인 홍보와 한우특별할인행사를 통한 경제사업 수지 개선에 최선의 노력을 기울이고 있습니다.

3. 신용(금융)사업

- 상호금융예수금 평잔 141,033백만원으로 연간 계획대비 95.87% 달성하였으며, 전년동기 대비 0.46% 증가

- 상호금융대출금 평잔 113,800백만원으로 연간 계획대비 90.91% 달성하였으며, 전년동기 대비 3.83% 감소

- 정부의 금융규제 강화로 인한 신용사업 추진에 많은 어려움이 예상되고 있습니다.

관련하여 예수금, 신규대출 증대와 보험사업 추진을 통한 신용사업수지 개선을 위한 최선의 노력을 기울이고 있습니다.

4. 기타사업

- 한우개량사업소 수정란 이식사업 실시

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'19년 6월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					금 액	성장률	
경제사업	51,030	22,842	44.76	23,015	△173	△0.75	
판 매	29,472	12,710	43.13	12,931	△221	△1.71	
구 매	8,337	4,276	51.29	3,833	443	11.56	
마 트	12,758	5,701	44.69	6,005	△304	△5.06	
생장물	158	27	17.09	109	△82	△75.23	
기 타	305	128	41.97	137	△9	△6.57	
상호금융 예수금	잔액	148,215	141,079	95.19	140,147	932	0.67
	평잔	147,116	141,033	95.87	140,385	648	0.46
상호금융 대출금	잔액	125,213	112,098	89.53	117,851	△5,753	△4.88
	평잔	125,173	113,800	90.91	118,328	△4,528	△3.83
보험(공제)료	3,313	1,650	49.80	1,614	36	2.23	

※ 상호금융예수금·대출금 잔액 및 평잔 달성률은 연간계획 및 기준일 실적에서 전년동기 실적을 각각 차감한 후 계산함

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
유동자산	4,950	유동부채	28,135
현금	1,623	외상매입금	217
외상매출금	591	단기차입금	24,160
재고, 생물자산	892	기타유동부채	3,758
기타유동자산	1,844	금융업예수금	141,079
금융업예치금	58,702	금융업차입금	16,878
금융업대출채권	124,618	보험(공제), 농작물보험부채	
(대손충당금)	4,444	비유동부채	3,305
보험(공제), 농작물보험자산		장기차입금	2,780
비유동자산	13,832	기타비유동부채	525
투자자산	4,145	부채합계	189,397
유형자산	9,552	출자금	6,120
무형자산		자본잉여금	2,683
기타비유동자산	135	자본조정	△425
		기타포괄손익누계액	
		이익잉여금	4,327
		자본합계	12,705
자산 총계	202,102	부채와자본 총계	202,102

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'18년 6월말 (A)	'19년 6월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	13,881	14,093	212
영업비용	10,164	10,086	△78
매출총이익	3,718	4,007	289
신용사업	1,898	2,422	524
경제사업	1,820	1,585	△235
판매비와관리비	3,270	3,453	183
영업이익	448	554	106
교육지원사업비	382	502	120
영업외손익	426	442	16
법인세차감전손익	313	367	54
법인세비용		17	17
당기순이익	313	350	37